(j

Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°. 77512008 — CEPEIU EMA

Aprova o Programa de Doutorado de

Educação em Ciências e Matemática

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEPJIA, na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino pesquisa e Extensão — CEPE,
tendo em vista o prescrito no Estatuto desta Instituição, em seu Art. 58, inciso XIV,

RESOLVE:

“ad — referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE

Art. l. — Aprovar o Programa de Doutorado em Educação em Ciências e
Matemática

Art. 2°. — Esta Resolução entra e or nesta data.

Cidade Universitária Pa 16 VI, e 8 o Luí (MA), 17 de Março de 2008.

—Prof. José sto Uva ia

eltor
IScr ana de rgãos Colegados

1 oenores -

HkMOLCGAOA
Em eunião do CONSUN

Em Q

Mmidr

*uperiores de UEMA

ijki,,’,iiir’j LiuIoW t P ()9 lmn1-CEi 6O5 970 ioluisfM4 Fonc.. (98)3245-S-161 /raA (Ü8)3’t5_8l
CNP 1 4400de3012 i981